[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
П Р И К А З
08.07.2022

                г. Симферополь

№ 01-05/01-05
О рассмотрении протеста прокурора города
Симферополя Вдовкина В.Г. от 29.06.2022
№ 017-2022/Прдп64-22-20350023

и о   вопросах получения разрешения
председателя Контрольно-счетной палаты
города Симферополя Республики Крым на
участие муниципальных служащих аппарата
Контрольно-счетной палаты города Симферополя
Республики Крым на безвозмездной основе
в управлении отдельными некоммерческими организациями
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 16.12.2019 N 432-ФЗ "О внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции", Законом Республики Крым от 30.06.2020 N 95-ЗРК/2020 "Об отдельных вопросах участия лиц, замещающих государственные должности Республики Крым, лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в управлении некоммерческими организациями и о внесении изменений в некоторые законы Республики Крым",  Положением о Контрольно-счетной палате города Симферополя Республики Крым, утвержденным решением Симферопольского городского совета Республики Крым 04.12.2014 №100,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Протест прокурора города Симферополя Вдовкина В.Г. от 29.06.2022 № 017-2022/Прдп64-22-20350023 на отмену   Порядка получения разрешения председателя  Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым на участие  муниципальных служащих аппарата Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями, утвержденного приказом Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым от 12.07.2017 № 21/01-05 удовлетворить.
2. Определить, что получение муниципальными служащими аппарата Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым разрешения председателя Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией осуществляется в порядке, определенном статьей 4 Закона Республики Крым от 30.06.2020 N 95-ЗРК/2020 "Об отдельных вопросах участия лиц, замещающих государственные должности Республики Крым, лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в управлении некоммерческими организациями и о внесении изменений в некоторые законы Республики Крым".

3. Утвердить форму журнала регистрации ходатайств муниципальных служащих аппарата Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией согласно приложению к настоящему приказу.

4. Признать утратившим силу приказ Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым от 12.07.2017 № 21/01-05 «Об утверждении Порядка получения разрешения председателя Контрольно-счетной  палаты города Симферополя Республики Крым  на участие муниципальных служащих аппарата  Контрольно-счетной палаты города Симферополя  Республики Крым на безвозмездной основе в управлении  отдельными  некоммерческими организациями».

5. Данный Приказ разместить на официальном сайте Контрольно-счетной палаты города Симферополя  Республики Крым.

6.  Настоящий приказ  вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель

Контрольно-счетной палаты

города Симферополя Республики Крым

В.В. Стоковский
Приложение
к приказу Контрольно-счетной палаты

города Симферополя Республики Крым
от 08.07.2022 №01-05/01-05
Форма
Журнала регистрации ходатайств муниципальных служащих аппарата
Контрольно-счетной палаты города Симферополя  Республики
Крым о разрешении на участие на безвозмездной
основе в управлении некоммерческой организацией
Журнал
регистрации ходатайств муниципальных служащих аппарата
Контрольно-счетной палаты города Симферополя  Республики Крым о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой
организацией
	N

п/п
	Регистрационный номер ходатайства
	Дата регистрации ходатайства
	Краткое содержание ходатайства
	Ф.И.О., должность муниципального служащего, представившего ходатайство
	Ф.И.О. и подпись лица, принявшего ходатайство
	Отметка о получении копии ходатайства (копию получил, подпись лица, представившего ходатайства) либо о направлении копии ходатайства по почте
	Отметка о передаче ходатайства председателю Контрольно-счетной палаты
	Отметка о принятом решении

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9